2023 年 4 月 27 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

株式会社ボルテックスによる「企業版ふるさと納税」制度を活用した

福井県福井市への寄附のお知らせ

  ～福井市の「ひとり親・生活困窮世帯の子供への支援事業」を支援～

株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）では、自治体向けに企業版ふるさと納税制度を活

用したビジネスマッチング業務として、各自治体の地域再生計画の実施・実現に向けて、

納税の寄附見込企業の紹介を行っています。

この度、株式会社ボルテックス（代表取締役社長 兼 CEO 宮沢 文彦）が、当行と株

式会社 RCG（代表取締役 天間 幸生）とで行うビジネスマッチング業務を通じて、福井

市が取り組む地域再生計画「ひとり親・生活困窮世帯の子供への支援事業」に賛同いただ

き、270 万円の寄附を行いましたのでお知らせいたします。

今後も、地域金融機関としてさらなる地域経済の活性化に貢献してまいります。

※ボルテックスさま

https://www.vortex-net.com

株式会社ボルテックスは、「経営に新常識をもたらし富の再分配を実現することによ

り、社会における格差の拡大とそれによる分断を是正する」というパーパスを掲げ、「富

の偏在による経済の停滞、都心と地方、高所得者と低所得者の格差の広がり、少子高齢化

などによる日本の未来に対する不安、これらの社会問題を新たな視点、発想により解決

し、資産が健全に循環する社会の実現」を目指しています。福井市の「ひとり親・生活困

窮世帯の子どもへの支援事業」の活動を支援することは、経済的格差の広がりとそれによ

る分断を是正する事を目指すボルテックスの企業理念と合致し、意思決定しました。

※福井市役所さま

 福井市が実施する「ひとり親・生活困窮世帯の子供への支援事業」は、学習機会が充分

に得られない子どもの学習支援、心身の健全な発育を支援する為の子ども食堂の運営、居

宅訪問、相談対応などを実施して、子どもの貧困対策、児童虐待防止、見守り体制強化を

図るものです。

https://www.city.fukui.lg.jp/kurasi/tax/furusato/kigyoubanfurusatonouzei.html

株式会社ボルテックス

【株式会社ボルテックスの概要】

企業名 株式会社ボルテックス

代表取締役社長

兼 CEO

宮沢 文彦

所在地 東京都千代田区富士見 2-10-2 飯田橋グラン・ブルーム 22 階

設立 1999 年 4 月 13 日

資本金 140,848,000 円（2022 年 3 月 31 日現在）

事業内容 収益不動産を核とした資産形成コンサルティング

収益不動産の組成、売買および仲介、賃貸、管理

マンション管理適正化法に基づく管理業務

損害保険の代理業

有料職業紹介事業（在籍型出向マッチングサービス）

【株式会社 RCG の概要】

企業名 株式会社 RCG（Regional Company Group）

代表取締役 天間 幸生

所在地 東京都中央区日本橋本石町 3 丁目 3-5 三友常盤橋ビル

設立 2019 年 10 月 1 日

資本金 5 億 8,715 万円 ※資本準備金含む

事業内容 海外販路拡大支援、国内販路拡大支援、地域商社事業支援、金融機

関連携型 地域産品相互販売事業「BANKER'S Choice（バンカーズ

チョイス）」

以 上